【 概要・スケジュール 】

2019年1月28日

良寛コーヒーパッケージデザインリニューアルに係る連携事業について

    マスコミ関係者各位
　            　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社 良　寛
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　柏　崎　信　用　金　庫
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　新　潟　工　科　大　学

拝啓　時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　このたび、出雲崎町の(株)良寛が製造販売している「良寛コーヒー（200ml）」のパッケージデザイン
のリニューアルを外部委託し、更なる商品の魅力発信や幅広い年齢層、県内外消費者をターゲットとし
た販路拡大を行いたい旨の相談を地元の企業支援を行う柏崎信用金庫が受け、これまでもアイディア考
案の実績がある新潟工科大学に依頼し、産学金連携の中で事業展開を行なっているところです。
　「良寛コーヒー」のパッケージデザインの考案については、新潟工科大学の1年生が履修する授業科
目「デジタルコンテンツ」の課題の一つとして位置づけ、若者目線の豊かな発想によるアイディアを創
出し、審査を重ねてアイディア作品の中からグランプリを選び、商品化を行う予定となっています。
　つきましては、１次審査から商品販売までの主なスケジュールは以下の予定ですので、ニュースとし
て継続的な取材・報道等をお願いできれば幸いに存じます。
　ご多用のところ誠に恐縮ですが、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

　■１次審査選考会
　　　日時　　　２０１９年２月７日（木）　１３：００～１５：００
　　　会場　　　新潟工科大学　建築製図室（南棟地下１階）
　　　内容　　　㈱良寛、柏崎信用金庫、新潟工科大学の各関係者、及びバイヤーの方による審査会
　　　審査方法　約５０点の学生アイデアから約１０点を選定する。

　■最終審査選考会・グランプリの発表
　　　日時　　　２０１９年３月３０日（土）　１３：３０～１４：４５
　　　会場　　　表参道新潟館ネスパス　３階展示・交流スペース（東京都渋谷区神宮前4-11-7）
　　　内容　　　一般消費者５０人(予定）、及び㈱良寛(社長)・柏崎信用金庫(理事長)・新潟工科
　　　　　　　　大学(学長)ほか各関係者、バイヤーの方による審査会
　　　審査方法　１次審査選考会で選ばれた約１０点について、考案した学生がプレゼンを行い、
　　　　　　　　一般消費者・審査員の投票によりグランプリを決定する。

　■新パッケージの発表と表彰式
　　　期日　　　２０１９年６月８日（土）
　　　内容　　　新潟工科大学 工科大祭（学園祭）において新パッケージの発表及びグランプリの
　　　　　　　　表彰式を実施

　■新商品の販売
　　　期日　　　２０１９年６月１４日（金）～１６日（日）
　　　内容　　　「柏崎えんま市」にて販売（予定）

News Release

■お問い合わせ

〒945-1195 新潟県柏崎市藤橋1719

新潟工科大学 キャリア・産学交流推進課 佐藤、内山（学生指導担当：倉知、黒木）

TEL：0257-22-8110 FAX：0257-22-8123

E-mail:career-sangaku@adm.niit.ac.jp